
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 826 del 19-11-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 826

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 79 del 19-11-2018

OGGETTO:FORMAZIONE ALLA "GESTIONE INA-SAIA" IN VIDEOCOMUNICAZIONE:
IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 826 del 19-11-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

Il Comune di Montegiorgio era uno dei comuni facenti parte del primo elenco di Comuni che si
sarebbero dotati di CIE , carta di identità elettronica entro il 2016.
Nel mese di luglio 2016 i tecnici inviati dal Ministero installarono n.1 postazione CIE e fecero delle
prove ma il sistema CIE non dialogava con il nostro gestionale e non partimmo con le CIE.
Nel frattempo la nostra casa software, la Halley Informatica, sistemava il gestionale in modo da
poter estrarre i cittadini direttamente dalla banca dati del Comune ed evitare di inserirli
manualmente.
Purtroppo però gli eventi sismici del 24/8/2016 e del 30/10/2016 ci hanno costretto a smantellare la
postazione CIE per effettuare i lavori di ripristino dei locali e l’attrezzatura è stata disinstallata e
conservata non utilizzata fino ad oggi.
In data 10.09.2018, abbiamo chiesto al Ministero dell’Interno di inviare un tecnico per installare di
nuovo la postazione, fare tutte le verifiche di corretto funzionamento e modificare i referenti della CIE
in quanto il Responsabile indicato a suo tempo, Dr. Verrucci Florindo, è andato in pensione ed in sua
sostituzione è stata nominata la sottoscritta a far data dal 6.9.2018.
In attesa di ripristinare la postazione CIE abbiamo fatto un controllo, insieme alla nostra casa
software, la ditta Halley Informatica srl di Matelica per individuare tutte quelle situazioni con dati
anagrafici mancanti, incompleti o anomali che impedirebbero l’emissione della CIE.

Dall’esame delle anomalie riscontrate dal sistema INA-SAIA la ditta Halley Informatica srl di
Matelica ci ha inviato l’ offerta  n.  44 del 23.10.2018 per bonifica pratiche INA-SAIA.

Con propria determinazione n. 72 del 23.10.2018 si è stabilito di:
-  accettare l’offerta n.44 del 23.10.2018 per un compenso di € 910,00 + iva e di incaricare la  ditta
HALLEY INFORMATICA SRL di Matelica per il servizio di bonifica pratiche INA-SAIA.
- impegnare allo scopo la somma di € 1.110,20 iva inclusa con imputazione al capitolo 240/C del
Peg per l’esercizio in corso.

In dettaglio il servizio bonifica pratiche INA-SAIA prevede le seguenti operazioni:
La soluzione software gestionale

Analisi delle pratiche SAIA con dati incompleti prima dell’invio al Ministero
Analisi pratiche non accettate e con esito negativo
Compilazione dei moduli da inviare agli enti per lo sblocco di determinate anomalie

A seguito del lavoro di bonifica parziale  da parte del tecnico Halley  sono risultate molteplici situazioni
da bonificare per le quali è necessario il lavoro degli uffici comunali dei servizi demografici.

Al fine di poter svolgere tale complesso lavoro di bonifica occorre una formazione specifica sulla
procedura da seguire, formazione che può essere utilmente fornita dai tecnici della Halley Informatica
in videocomunicazione.

In data 15/11/2018 al n. 15601 di prot è pervenuto il preventivo di spesa per lo svolgimento di n.6 ore
in videocomunicazione per formazione alla gestione “Ina-Saia” per l’importo di € 420,00 + iva.

VISTO il provvedimento sindacale n. 06 del 06.09.2018 con il quale sono state attribuite le funzioni
gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 826 del 19-11-2018  Pagina 3

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 21/03/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2018-2019-2020;

Vista la deliberazione di G.C. n. 42 del  30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è
stabilito, tra l’altro:

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2018/2020, il
quale, ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget
loro assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed
incaricandoli, altresì, di conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

- DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del Funzionario
Responsabile del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali eccezioni previste
nelle corrispondenti determinazioni di impegno.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

Accertato che la spesa per la formazione di n. 6 ore  in videocomunicazione alla “Gestione Ina-
Saia” necessaria per  il servizio di bonifica delle pratiche INA-SAIA, e propedeutico al servizio di
rilascio delle CIE, pari a € 512,40  trova imputazione e capienza al cap. 240/C del Peg per
l’esercizio in corso;

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

Di accettare l’offerta n.33547/W del 13/11/2018 per un compenso di € 420,00 + iva e di2.
incaricare la  ditta HALLEY INFORMATICA SRL di Matelica per il servizio di formazione in
videocomunicazione alla “Gestione Ina-Saia” necessario per il lavoro che dovrà svolgere il
personale dei servizi demografici per la  bonifica pratiche INA-SAIA.

Di impegnare allo scopo la somma di € 512,40 iva inclusa con imputazione al capitolo 141 del3.
Peg per l’esercizio in corso.

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.4.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 826 del 19-11-2018  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 826 del 19-11-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 19-11-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 19-11-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-06-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-06-2019 al 18-06-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 965    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


